
Evidenční číslo smlouvy: S-9-110/2016 
Číslo jednací: 91/2016 – 110 – SDNA/18 

Výtisk číslo: 1   
 
 

DATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

„Podpora a upgrade informačního systému ADR“ 
ev. č. S-9-110/2016 uzavřené dne 3. 6. 2016  

(dále jen „Smlouva“) 

  
mezi smluvními stranami 

 
1. Česká republika - Ministerstvo dopravy 

sídlo:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
zastoupené: Ing. Danem Ťokem, ministrem 
kontaktní osoba ve věcech obchodních:  

Mgr. Pavol Baran, ředitel Odboru silniční dopravy 
kontaktní osoba ve věcech technických:  

Ing. Jiří Kokeš, Odbor silniční dopravy 
IČO:  66003008 
DIČ:  CZ66003008 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu:  22027001/0710 

(dále jen „Objednatel“) 
 
2. CENDIS, s.,p. 

sídlo:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  
zastoupená: Ing. Janem Chovancem, PhD., ředitelem podniku 
kontaktní osoba: Ing. Petr Moravec 
IČO:  00311391  
DIČ:  CZ00311391 
bankovní spojení: Fio banka a.s. 
číslo účtu:  2000503192/2010  

(dále jen „Poskytovatel“), 

 

které se v souladu s ustanovením čl. XIII. odst. 3 Smlouvy z důvodu nezbytnosti rozvoje 
Informačního systému ADR o prvky kybernetické bezpečnosti v souladu se zákonem 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů a bezpečnostní politikou informací MD dohodly na znění 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) takto: 
  



2/3 

 I. 

1. V čl. II. Smlouvy odst. 2 se mění a zní takto: 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli následující plnění (dále též 
„předmět smlouvy“):   

a) Zajištění provozu a podpory IS ADR  
 Řešení problémových stavů nahlášených Objednatelem 
 Monitoring provozu aplikace 
 Administrace IS ADR v testovacím a produkčním prostředí 
 Provádění odstávek dle pokynů Objednatele 
 Nastavení IS ADR, správa uživatelů a číselníků 
 Čištění a optimalizace dat 
 Vedení dokumentace provozu 

 
b) Upgrade IS ADR  

 Provedení změn v IS ADR dle požadavků Objednatele na základě legislativních popř. 
optimalizačních požadavků 

 Úprava aplikace v oblastech specifikovaných Objednatelem písemně 
 Poskytovatel navrhne řešení, včetně odhadu rozsahu prací v člověkohodinách a návrh 

harmonogramu realizace, které následně kontaktní osoba Objednatele ve věcech 
technických schvaluje formou písemného Požadavku 

Maximální rozsah poskytování služby Upgrade IS ADR za období 36 měsíců bude 
570 člověkohodin. Objednatel není povinen tento počet vyčerpat; při nečerpání podle 
předchozí věty nevzniká Poskytovateli nárok na finanční plnění nebo náhradu škody. 

2. V čl. IV. Smlouvy odst. 1 se mění a zní takto: 

1. Celková cena za řádně poskytované služby za dobu 36 měsíců plnění této smlouvy nepřekročí 
1 992 000 Kč bez DPH, tj. 2 410 320 Kč s DPH. Jednotlivé dílčí ceny za poskytování služeb 
dle čl. II. odst. 2. písm. a) a b) této smlouvy jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

Číslo 
řádku 

Části 
předmětu 

plnění dle čl. 
II. odst. 2. 

této Smlouvy 

Jednotka 

Cena 
za jednot-

ku bez 
DPH 

Cena 
za jednot-
ku včetně 

DPH 

Počet 
jedno-

tek  

Cena bez DPH 
(resp. počet 

jednotek x cena 
za příslušnou 

jednotku 
bez DPH) 

Cena včetně 
DPH (počet 

jednotek x cena 
za příslušnou 

jednotku 
včetně DPH) 

1. 
Podpora 

a provoz IS 
ADR 

1 měsíc 30 000,-Kč 36 300,-Kč 36 1 080 000,-Kč 1 306 800,-Kč 

2. 
Upgrade IS 

ADR  

1 
člověko-
hodina 

1 600,-Kč 1 936,-Kč 570 912 000,-Kč 1 103 520,-Kč 

Celková maximální cena 

(součet hodnot uvedených v řádcích 1 až 2) 
1 992 000,-Kč 2 410 320,-Kč 

 
 



3/3 

3. V čl. VII. Smlouvy odst. 14 se mění a zní takto: 

14. Poskytovatel je povinen neprodleně, nejpozději však do 15 kalendářních dnů po dokončení 
každé modifikace, rozvoje, úpravy či změny IS ADR předat Objednateli veškeré zdrojové kódy 
a kompletní dokumentaci (tj. včetně seznamu, popisu a verzí všech užitých softwarových 
produktů třetích stran) tak, aby Objednatel na tomto základě měl možnost provádět další provoz 
a rozvoj IS ADR bez jakékoliv součinnosti s Poskytovatelem. Poskytovatel dále předá 
kompletní zdrojové kódy a kompletní dokumentaci na CD/DVD na konci každého kalendářního 
čtvrtletí. Cena za poskytnutí zdrojových kódů a dokumentace je zahrnuta v ceně za poskytování 
plnění dle čl. IV. této smlouvy. Kompletní dokumentace musí být zpracována v souladu 
s požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů, 
na dokumentaci významného informačního systému. 

 
II.  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou Dodatkem dotčena. 

2. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní Dodatek 
i Smlouvu, včetně všech jejich příloh a dodatků, v registru smluv. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 
tři a Poskytovatel dvě vyhotovení. 

 
 

V Praze dne ……      V Praze dne …… 
 
 
 

Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 
 
 
 
 
 ……………..……………… ………………………… 
   Ing. Dan Ťok Ing. Jan Chovanec, Ph.D. 
 ministr dopravy ředitel   


		2018-10-18T08:50:02+0000




